

PT. CHANDRA ASRI PETROCHEMICAL Tbk DAN ENTITAS ANAK

Kantor Pusat : Wisma Barito Pacific Tower A Lantai 7, Jl. Let. Jend. S. Parman Kav 62-63 Jakarta 11410 Telp : (021) 5307950 Fax : (021) 5308930

Pabrik : Jl. Raya Anyer Km. 123, Ciwandan, Cilegon, Banten 42447 Telp : (0254) 601501 Fax : (0254) 601838/843



LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

30 Juni 2015 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2014 (Diaudit)
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 Jun 2015		31 Des 2014		LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Jun 2015		31 Des 2014	
ASET LANCAR					LIABILITAS JANGKA PENDEK				
Kas dan setara kas	173.731	207.939			Utang usaha				
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya	11.361	14.250			Pihak berelasi	66.954	133.861		
Piutang usaha					Pihak ketiga	217.464	254.698		
Pihak berelasi	9.349	13.472			Utang lain-lain	-	10.159		
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar US\$ 118 ribu pada tanggal 30 Juni 2015 dan 31 Desember 2014			86.003	86.537	Utang pajak	1.652	1.749		
Piutang lain-lain	4.991	8.319			Utang dividen	4.500	-		
Persediaan - setelah dikurangi cadangan penurunan nilai sebesar US\$ 5.198 ribu pada tanggal 30 Juni 2015 dan 31 Desember 2014	186.976	218.387			Biaya yang masih harus dibayar	3.348	5.513		
Uang muka	23.743	7.556			Uang muka pelanggan	3.892	3.401		
Biaya dibayar dimuka	1.797	4.974			Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun:				
Pajak dibayar dimuka	83.737	98.002			Utang bank	91.656	68.477		
Aset tidak lancar yang tersedia untuk dijual	-	6.998			Sewa pembiayaan	-	54		
Jumlah Aset Lancar	581.688	666.434			Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	389.466	477.912		
ASET TIDAK LANCAR					LIABILITAS JANGKA PANJANG				
Aset pajak tangguhan	2.766	515			Liabilitas pajak tangguhan - bersih	144.310	133.253		
Investasi pada entitas asosiasi dan ventura bersama	22.779	12.677			Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun				
Uang muka pembelian aset tetap	11.195	11.195			Utang bank	428.731	421.957		
Aset keuangan derivatif	1.118	1.118			Sewa pembiayaan	-	-		
Tagihan restitusi pajak	65.717	71.397			Liabilitas keuangan derivatif	492	491		
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya	9.440	11.095			Liabilitas imbalan pasca kerja	19.680	18.552		
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar US\$ 1.198.794 ribu pada tanggal 30 Juni 2015 dan US\$ 1.163.267 ribu pada tanggal 31 Desember 2014	1.182.567	1.143.755			Estimasi biaya pembongkaran aset tetap	2.097	2.097		
Aset tidak lancar lainnya	2.796	5.324			Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	595.310	576.350		
Jumlah Aset Tidak Lancar	1.298.378	1.257.076			JUMLAH LIABILITAS	984.776	1.054.262		
JUMLAH ASET	1.880.066	1.923.510			EKUITAS				
					Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas Induk				
					Modal saham - nilai nominal Rp 1.000 per saham				
					Modal dasar - 12.264.785.664 saham				
					Modal ditempatkan dan disetor penuh - 3.286.962.558 saham	359.989	359.989		
					Tambahkan modal disetor	108.675	108.675		
					Pendapatan komprehensif lain	(1.471)	(1.471)		
					Saldo laba sejak kuasi-reorganisasi pada tanggal 31 Desember 2006				
					Ditentukan penggunaannya	5.639	4.739		
					Tidak ditentukan penggunaannya	414.556	389.642		
					Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas Induk	887.388	861.574		
					Keuntungan nonpengendali	7.902	7.674		
					Jumlah Ekuitas	895.290	869.248		
					JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	1.880.066	1.923.510		

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF KONSOLIDASIAN

Untuk periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2015 dan 2014
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

	30 Jun 2015	30 Jun 2014
PENDAPATAN BERSIH	799.817	1.297.165
BEBAN POKOK PENDAPATAN	711.196	1.241.215
LABA KOTOR	88.621	55.950
Beban penjualan	(27.569)	(21.710)
Beban umum dan administrasi	(13.763)	(12.344)
Beban keuangan	(14.423)	(19.852)
Kerugian atas instrumen keuangan derivatif	-	(109)
Bagian rugi bersih entitas asosiasi	(1.692)	(4)
Laba (rugi) kurs mata uang asing - bersih	(7.927)	879
Keuntungan lain-lain - bersih	16.245	5.465
LABA SEBELUM PAJAK	39.492	8.275
BEBAN PAJAK		
Pajak kini	(144)	(696)
Pajak tangguhan	(8.806)	(798)
Beban Pajak - Bersih	(8.950)	(1.494)
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN	30.542	6.781
Pendapatan Komprehensif Lain		
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	-	-
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	30.542	6.781
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	30.314	6.511
Kepentingan nonpengendali	228	270
Laba bersih periode berjalan	30.542	6.781
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	30.314	6.511
Kepentingan nonpengendali	228	270
Jumlah laba komprehensif periode berjalan	30.542	6.781
	US\$	US\$
LABA PER SAHAM DASAR (Dalam Dolar Amerika Serikat penuh)	0,0092	0,0020

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2015 dan 2014
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

	30 Jun 2015	30 Jun 2014
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	849.913	1.305.863
Pembayaran kas kepada:		
Pemasok	(773.367)	(1.275.018)
Direksi dan karyawan	(28.353)	(24.351)
Kas dihasilkan dari operasi	48.193	6.494
Penerimaan dari restitusi pajak	20.825	32.981
Pembayaran pajak penghasilan	(16.081)	(24.480)
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	52.937	14.995
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Perolehan aset tetap	(71.627)	(81.239)
Peningkatan tagihan atas restitusi pajak	-	(30.862)
Penempatan pada rekening bank yang dibatasi penggunaannya	(4.441)	(16.738)
Investasi pada entitas asosiasi	(22.500)	(8.100)
Penerimaan bunga	(179)	909
Penerimaan dari penjualan aset tetap	-	6
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(98.747)	(136.024)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan utang bank jangka panjang	56.000	125.000
Pembayaran utang bank jangka pendek	-	(21.776)
Pembayaran utang bank jangka panjang	(28.200)	(23.205)
Pembayaran bunga dan beban keuangan	(16.198)	(11.873)
Pembayaran biaya perolehan pinjaman	-	(3.420)
Pembayaran liabilitas sewa pembiayaan	-	(16)
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Pendanaan	11.602	64.710
PENURUNAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS	(34.208)	(56.319)
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	207.939	241.873
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	173.731	185.554

Catatan:

- Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan interim konsolidasian per 30 Juni 2015 serta periode enam bulan yang berakhir pada tanggal tersebut
- Laba per saham dasar dihitung berdasarkan jumlah rata-rata tertimbang saham beredar sejumlah 3.286.962.558 lembar pada 30 Juni 2015 dan 2014.